Администрация муниципального района
«Тунгокоченский район»
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 декабря 2017 года								№ 538
с. Верх-Усугли
О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 29.12. 2014 года № 731 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования сферы культуры муниципального района «Тунгокоченский район»»
Руководствуясь статьями 25, 33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 29.12.2014 года № 731 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования сферы культуры муниципального района «Тунгокоченский район»» следующие изменения:
1.1. В пункте 5.3. статьи 5 «Выплаты за интенсивность, за высокие результаты работы» слова «в пределах до 50 процентов оклада» заменить словами «в пределах до 100 процентов оклада»;
1.2. Приложение № 1 изложить в новой редакции:

«Приложение №1

Критерии оценки результативности и качества труда
для определения размеров выплат за интенсивность и высокие результаты работы

	Наименование
критерия оценки
результативности и
качества труда
	Содержание критерия оценки
результативности и качества труда
	Рекомендуемый размер надбавки от оклада, ставки заработной платы

	Интенсивность труда
(по итогам предыдущего
квартала)
	Внесение предложений по
совершенствованию
профессиональной деятельности и
их внедрение
	до 100%

	Выполнение большего объема
работы с использованием меньшего
количества ресурсов
(материальных, трудовых,
временных)
	до 100%

	Высокие результаты
работы (по итогам
предыдущего квартала)
	Применение в работе достижений
науки и передовых методов
работы
	до 100%

	Участие в организации и
проведении мероприятий,
направленных на повышение
имиджа учреждения
	до 100%

	Непосредственное участие в
реализации проектов, программ
	до 100%

Примечание: содержание действующих критериев для установления выплаты за интенсивность и высокие результаты работы может уточняться и дополняться с учетом специфики учреждения при разработке положения о стимулировании работников учреждения.
												»

2. Действие положений настоящего Постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01.07.2017 года.

3.Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Вести Севера», разместить на официальном сайте муниципального района «Тунгокоченский район» в сети Интернет- http://тунгокоч.забайкальскийкрай.

Руководитель администрации
муниципального района
«Тунгокоченский район»							М.Г.Горнов